
 

 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali 

 
 
Bando per la selezione di 10 studenti/studentesse iscritti/iscritte nell’anno accademico 
2025/2026 al secondo anno del Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e 
il turismo ai fini della frequenza del primo semestre dell’anno accademico 2026/2027 
presso l’Avignon Université, nell’ambito della convenzione attiva per il rilascio del doppio 
diploma. Ammissione degli studenti alla mobilità. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 

 
 
Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e sociali, 
nel testo vigente; 
 
visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo, 
nei testi vigenti; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo vigente;  
 
visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo online, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento (UE) 2016/679 in materia di protezione dei dati personali ed in particolare gli 
artt. 12, 13 e 14;  
 
vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e s. m. e i., concernente il Testo Unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 
 
richiamato il Decreto rettorale n. 176, del 23 ottobre 2025, concernente la nomina del Prof. 
Maurizio Piseri in qualità di Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali dell’Università 
della Valle d’Aosta per il triennio 28 ottobre 2025 – 27 ottobre 2028; 
 
visto il proprio Decreto n. 286, del 9 gennaio 2026, concernente l’approvazione ed emanazione del 
bando per la selezione di 10 studenti/studentesse iscritti/iscritte nell’anno accademico 2025/2026 
al secondo anno del Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo ai fini 



della frequenza del primo semestre dell’anno accademico 2026/2027 presso l’Avignon Université, 
nell’ambito della convenzione attiva per il rilascio del doppio diploma;  
 
preso atto che sono pervenute 5 candidature al bando in oggetto entro la scadenza individuata nelle 
ore 16.00 del giorno 12 febbraio 2026;  
 
ravvisata la necessità di procedere all’individuazione dei candidati ammessi e delle candidate 
ammesse allo svolgimento nell’anno accademico 2026/2027 della mobilità, a fini di studio, presso 
l’Avignon Université, nell’ambito della convenzione attiva per il rilascio del doppio diploma;  
 
considerato che, ai sensi dell’art. 2, comma 2, del bando in questione, è stata effettuata d’ufficio, da 
parte dell’Ufficio competente della Direzione generale, la verifica del requisito della regolare 
iscrizione nell’anno accademico 2025/2026 al secondo anno del Corso di laurea in Lingue e 
comunicazione per l’impresa e il turismo;  
 
considerato che, in relazione a quanto previsto dall’art. 2, comma 1, del bando in argomento, in 
collaborazione con i competenti Uffici della Direzione generale è stato accertato che: 

- tutti i candidati/tutte le candidate hanno scelto la lingua spagnola come terza lingua 
nell’ambito del proprio piano di studio; 

- alcun candidato/alcuna candidata è in mobilità nell’anno accademico 2025/2026 presso 
l’Université Savoie Mont Blanc nell’ambito del programma di doppio diploma; 

- 4 candidati/candidate hanno conseguito i CFU relativi all’insegnamento “Lingua e cultura 
francese I”; 

 
preso atto che la studentessa la cui domanda di partecipazione alla selezione è stata acquisita agli 
atti con prot. n. 2014/2026 non ha acquisito i CFU relativi all’insegnamento “Lingua e cultura 
francese I” e non può pertanto essere ammessa allo svolgimento nell’anno accademico 2026/2027 
della mobilità, a fini di studio, presso l’Avignon Université, nell’ambito della convenzione attiva 
per il rilascio del doppio diploma; 
 
visto il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”, nel testo vigente, e il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, 
del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali nonché alla libera circolazione di tali dati; 
 
ravvisata la necessità, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di protezione dei dati personali, 
di pubblicare, sul sito internet di Ateneo, l’elenco degli studenti/delle studentesse 
ammessi/ammesse alla mobilità o non ammessi/ammesse indicando esclusivamente il numero di 
protocollo assegnato alla domanda di partecipazione alla selezione; 
 
sentito il Coordinatore del corso di studio e il docente referente per il Doppio Diploma con 
l’Avignon Université; 
 
preso atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 

DECRETA 
 

1. Di ammettere, per le motivazioni espresse in premessa, allo svolgimento nell’anno 
accademico 2026/2027 della mobilità, a fini di studio, presso l’Avignon Université, 
nell’ambito della convenzione attiva per il rilascio del doppio diploma, i/le seguenti 
studenti/studentesse iscritti/iscritte, nell’anno accademico 2025/2026, al secondo anno del 



Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo, 
identificati/identificate mediante il numero di protocollo attribuito alla domanda di 
partecipazione alla selezione: 

N. PROTOCOLLO DOMANDA  

1 344/2026 

2 345/2026 

3 347/2026 

4 2628/2026 

 

2. Di non ammettere, per le motivazioni espresse in premessa, allo svolgimento nell’anno 
accademico 2026/2027 della mobilità, a fini di studio, presso l’Avignon Université, 
nell’ambito della convenzione attiva per il rilascio del doppio diploma, la seguente 
studentessa iscritta, nell’anno accademico 2025/2026, al secondo anno del Corso di laurea 
in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo, identificata mediante il numero di 
protocollo attribuito alla domanda di partecipazione alla selezione: 

N. PROTOCOLLO DOMANDA  

1 2014/2026 

 
 

3. Di pubblicare gli elenchi degli studenti/delle studentesse di cui ai precedenti punti 1 e 2 
nell’apposita sezione del sito internet di Ateneo. 
 

4. Di comunicare l’adozione del presente decreto al Coordinatore del Corso di laurea in 
Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo e al docente referente per il Doppio 
Diploma con l’Avignon Université. 
 

5. Di dare atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 
 

6. Di trasmettere il presente decreto al Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali 
nella prima seduta utile. 
 

7. Di pubblicare il presente decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni. 
 

8. Di informare che avverso il presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta 
entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E SOCIALI  

Prof. Maurizio Piseri 
sottoscritto digitalmente 

 


		2026-02-13T14:54:21+0100
	IT
	Cecilia Lista


		2026-02-13T15:10:05+0100
	IT
	Maurizio Piseri


		2026-02-16T12:04:22+0100
	IT
	Francesca Randazzo




